
 

 

      2025年 1月 24日 

 

お取引様各位 

 

カナディアン・ソーラー・ジャパン株式会社 

ロジスティクス部 

  

 

住宅用太陽電池モジュール納期遅延のお詫び 

 

拝啓 貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。 

日頃はひとかたならぬお引き立てにあずかり、深く感謝申し上げます。 

さて、貴社よりご注文いただきました住宅用太陽電池モジュールにつきま

しては、以下複合的な要因で、ご指定の納期に間に合わせることができま

せんでした。 

 

【遅延の要因】 

 2024年12月31日～2025年1月4日の間、日本における港湾業務が停止

し、抜港（寄港する港を省略）するケースが多く発生した。さらに

年明に出荷された貨物も滞留したことで、各船会社の運航スケジュ

ールに大幅な遅延をもたらした。 

 さらに2025年1月28日～2025年2月4日まで中華人民共和国の春節休暇

前の貨物出荷が集中したことで、本船の予約も困難となった。 

 寒波により、本船の遅延が多く発生した。 

 

【納期遅延製品】 

・CS6.2-36TM-335B 

・CS6.2-48TM-450B 

 

貴社に多大なるご迷惑をおかけしたこと、謹んでお詫び申し上げます。 

このほどようやく準備が整いまして、2月中旬までには納品できる見通し

でございます。 

 

どうか今後とも変わらぬご愛顧のほどを、心よりお願い申し上げます。 

敬具 


